
UCHWAŁA NR XXVI/148/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XI/51/07 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie 
wymiaru i zasad udzielania zniżek godzin zajęć dydaktycznych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 42 ust. 7 pkt. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.1)) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/51/07 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie wymiaru i 
zasad udzielania zniżek godzin zajęć dydaktycznych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2007 r. Nr 377, poz. 
3508), zmienionej uchwałą nr XXVI/158/13 Rady Gminy Poświętne z dnia 27 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2013, poz. 3886 ) wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 
ust 3 ustawy Karta Nauczyciela, według następujących norm:

L.p. Stanowisko kierownicze Ilość godzin zniżki
Dyrektor (kierownik) szkoły,  (zespołu szkół, zespołu szkolno-przedszkolnego, filii szkoły ) każdego 
typu liczącej
- do 10 oddziałów 3 godziny

1.

- 11 oddziałów i więcej 12 godzin
”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

1) Zm. z 2014 r. poz. 1198 oraz z 2016 r. poz. 668 i 1010.

Id: 9CE4E8F4-8E65-474A-AC02-688CBC474D67. Uchwalony



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma na celu obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych dyrektorów (kierowników) szkoły, (zespołu szkół, zespołu szkolno-przedszkolnego, filii szkoły.
Potrzeba podjęcia uchwały wynika z wniosków Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw
Socjalnych. szkół, w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych
dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, w związku z:

- zmniejszeniem się liczby oddziałów w szkołach,

- usamodzielnieniem szkoły filialnej,

przywróceniem stopnia organizacyjnego w szkole filialnej z I – III do I – VI

oraz planowanym utworzeniem zespołu szkolno-przedszkolnego.

Różnice. W stosunku do obecnie obowiązującej uchwały wprowadzono następujące zmiany:

Zmienia się wysokość tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycielom,
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne ze względu na
ilość oddziałów w tych szkołach

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 9CE4E8F4-8E65-474A-AC02-688CBC474D67. Uchwalony




